РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
З А В И Т И Н С К И Й     Р А Й О Н

Р Е Ш Е Н И Е
О замене дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годов

Принято решением районного Совета народных депутатов                                25 октября 2017 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 5 Закона Амурской области от 11.10.2011  № 529-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Амурской области», подпунктом «в» пункта 2.11 постановления Правительства Амурской области  от 10.06.2011 № 380 «О порядке формирования проекта областного бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Амурской области на очередной финансовый год и плановый период» (в ред. Постановления правительства АО от 11.08.2017 №395), рассмотрев представленное министерством финансов Амурской области письмо о замене дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на 2018-2020 годы дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц, районный Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Заменить дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), причитающуюся бюджету Завитинского района дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на 2018 год в размере 99,4697 % от общего объема причитающейся дотации, 2019 год – 100,0000 %, 2020 год – 100,0000 %.
2. Решение Завитинского районного Совета народных депутатов Амурской области «О замене дотации (части дотации) на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» от 14.10.2016 № 154/35 считать утратившим силу с 01.01.2018 г.
3. Направить настоящее решение в министерство финансов Амурской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Исполняющий обязанности
главы Завитинского района                                                                          А.Н.Мацкан

г.Завитинск
26.10.2017
№ 2/3